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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över förutsättningarna 

för att regeringen tar fram en nationell strategi för att möta Sveriges demografiska 

utmaningar och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige står inför stora demografiska utmaningar. En åldrande befolkning, låga 

födelsetal och ökande krav på vård och omsorg innebär att försörjningskvoten – antalet 

personer i arbetsför ålder i förhållande till dem som är yngre eller äldre – förväntas stiga 

kraftigt de kommande årtiondena. Redan i dag märks trycket på äldreomsorgen, vården 

och pensionssystemet. 

Enligt SCB kommer befolkningen över 80 år att mer än fördubblas fram till 2050. 

Samtidigt minskar andelen i arbetsför ålder, vilket innebär att färre ska försörja fler. Om 

inget görs riskerar detta att urholka både välfärden och den ekonomiska tillväxten. 

Internationellt ser vi hur länder som Japan och Tyskland redan brottas med liknande 

problem. De har tvingats till omfattande reformer inom arbetsmarknad, pensioner och 

familjepolitik för att mildra konsekvenserna. Sverige behöver lära av dessa erfarenheter 

och agera i tid. 

En strategi för att möta de demografiska utmaningarna bör bland annat omfatta: 
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1. Stärkt arbetskraftsdeltagande – särskilt bland unga, äldre och utrikes födda. 

2. Förbättrade förutsättningar för familjer – så att fler barn kan födas i Sverige, med 

stöd av god barnomsorg, bostadspolitik och en flexibel arbetsmarknad. 

3. Integration och matchning – för att snabbare få nyanlända i arbete och minska 

beroendet av bidrag. 

4. Regional balans – för att motverka avfolkning på landsbygden och överhettning i 

storstadsregionerna. 

 

En långsiktig strategi måste också koppla samman befolkningsfrågan med 

arbetsmarknadens behov. Svensk industri, vård och omsorg och hela välfärdssektorn 

står inför kompetensbrist. Utan en tydlig plan riskerar vi att inte kunna bemanna 

samhällsbärande funktioner i framtiden. 

Demografin är en av de största framtidsfrågorna för Sverige. Genom att ta fram en 

sammanhållen strategi som kombinerar familjepolitik, arbetsmarknad, integration och 

regional utveckling kan vi säkerställa att Sverige klarar välfärdens och ekonomins 

långsiktiga utmaningar. 
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